1. נגד הנאשם הוגש כתב אישום (שלימים תוקן - ראו פרוטוקולים מהתאריכים 21.10.2015, 19.4.2016, 23.3.2017) בו יוחסה לו עבירה של קבלת דבר במרמה בנסיבות מחמירות לפי סעיף 415 סיפא לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (ריבוי עבירות) (להלן: **חוק העונשין**).

2. למען הסדר הטוב וכדי להקל בהתמצאות בהפניות לסעיפי כתב האישום - נביא להלן את פרטי עובדות כתב האישום תוך היצמדות למספור הסעיפים בכתב האישום (המתוקן):

בעדותו בבית המשפט, מסר שגיב דברים שסותרים את התיעוד מהשיחה עם החוקר הפרטי ולא מתיישבים עם הודאתו המלאה בביצוע המרמה, ועל כן ביקשה המאשימה לבכר תוכן ראיות-החוץ על פני עדותו בבית המשפט. כידוע, בית המשפט מוסמך לקבל אמרת חוץ של עד ולהעדיפה על פני עדותו בבית המשפט, בהתאם להוראות סעיפים 10א(א) ו-10א(ג) לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן: **פקודת הראיות**). לשם נקיטת מהלך זה יש להוכיח כי מתן האמרה הוכח במשפט, מוסר האמרה הוא עד במשפט וניתנה לצדדים הזדמנות לחוקרו, וכי העדות שונה בפרט מהותי מהאמרה או כאשר העד מכחיש את תוכן האמרה (ע"פ 440/87 **חדד נ' מדינת ישראל**, פ"ד מ"ג(1) 793 (1989); ע"פ 2404/09 **אלחמידי נ' מדינת ישראל** (פורסם בנבו, 1.09.2009); דנ"פ 4390/91 **מדינת ישראל נ' חאג' יחיא**, פ"ד מז(3) 676 (1993)).

דומה כי רק בשל חוסר הבהירות בטענת המאשימה בעניין זה, דין טענותיה שיש להרשיע את הנאשם בעבירות נוספות - להידחות.

אך גם בהתבוננות לגופה של הטענה, אני רואה קושי בהילוך המאשימה לייחס לנאשם שותפות במעשה המרמה מקום שלא יוחסה לו בכתב האישום עבירה שמשמעותה שותפות למעשי המרמה של שגיב, מחמוד וגאנם. סעיף 184 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: **חסד"פ**) דן באפשרות שבית המשפט ירשיע נאשם **"בעבירה שאשמתו בה נתגלתה מן העובדות שהוכחו לפניו, אף אם עובדות אלה לא נטענו בכתב האישום"** וקובע כי הדבר אפשרי, אם ניתנה לנאשם הזדמנות סבירה להתגונן.

110. עוד יצוין, כפי שהובהר בגוף הכרעת הדין, כי נותרו ספקות לגבי ביצוע עבירות של קבלת דבר במרמה ככל שהדברים נוגעים לשיטת המרמה החדשה המתוארת בסעיפים 7, 8 ו-9 לכתב האישום, ועל כן אני מחליט לזכות את הנאשם ככל שהעבירות מיוחסות לנאשם בהקשר לשיטת המרמה החדשה.

ניתנה היום, ה' תשרי תשע"ח, 25 ספטמבר 2017, במעמד ב"כ הצדדים והנאשם.